
 

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HOÁ 
 

 

Số:            /QĐ-UBND                                  

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM       

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Thanh hóa, ngày       tháng     năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH    

Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành  

Đường giao thông xã Thạch Lâm, huyện Thạch Thành, tỉnh Thanh Hóa 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;  

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 

về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 về quản 

lý dự án đầu tư xây dựng; số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 về sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị Định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 và các quy định 

khác của pháp luật có liên quan; 

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ Tài chính 

quy định về quyết toán dự án hoàn thành sử dụng nguồn vốn Nhà nước; 

Căn cứ các Quyết định: số 2099/QĐ-UBND ngày  07/7/2009 về vệc phê 

duyệt dự án; số 3320/QĐ-UBND ngày 24/9/2013 về vệc phê duyệt điều chỉnh dự 

án đầu tư xây dựng công trình Đường giao thông xã Thạch Lâm, huyện Thạch 

Thành, tỉnh Thanh Hóa của Chủ tịch UBND tỉnh; 

 Căn cứ Quyết định số 722/QĐ-UBND ngày 05/3/2015 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Đường giao 

thông xã Thạch Lâm, huyện Thạch Thành, tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Thông báo số 49/TB-KVXI ngày 19/01/2017 của Kiểm toán Nhà 

nước về việc thông báo kết quả kiểm toán tại huyện Thạch Thành; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 4667/STC-ĐT 

ngày 11/9/2020 về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành đường giao 

thông xã Thạch Lâm, huyện Thạch Thành,kèm theo  báo cáo kết quả thẩm tra 

quyết toán dự án hoàn thành công trình và hồ sơ trình phê duyệt quyết toán. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành: 

- Tên dự án: Đường giao thông xã Thạch Lâm, huyện Thạch Thành. 

 - Chủ đầu tư: UBND huyện Thạch Thành. 



2 

 

 

 - Địa điểm xây dựng: Xã Thạch Lâm, huyện Thạch Thành. 

- Khởi công, hoàn thành: Khởi công tháng 8/2015; hoàn thành tháng 

4/2020. 

 Điều 2. Kết quả đầu tư: 

1. Nguồn vốn đầu tư:                                                  

          Đơn vị: Đồng  

 

Nguồn vốn 

 

Dự toán phê 

duyệt lần cuối 

Giá trị phê 

duyệt quyết 

toán 

Thực hiện 

Đã thanh toán Còn được 

thanh toán 

Tổng số 69.918.284.000 67.578.161.000 53.000.000.000 14.578.161.000 

Ngân sách TW, 

ngân sách tỉnh 

và vốn huy động 

hợp pháp khác 

69.918.284.000 67.578.161.000 53.000.000.000 14.578.161.000 

 2. Chi phí đầu tư:                                  Đơn vị: Đồng  

Nội dung Dự toán phê duyệt 

lần cuối 
Giá trị quyết toán 

Tổng số 69.918.284.000 67.578.161.000 

1. Xây dựng 62.780.815.000 61.573.049.000 

2. Quản lý dự án 875.500.000 828.655.000 

3. Tư vấn đầu tư xây dựng 4.071.418.000 3.724.754.000 

4. Chi phí khác 1.409.591.000 1.061.223.000 

5. Bồi thường, hỗ trợ, tái định cư 780.960.000 390.480.000 

6. Dự phòng  - 

 3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: Không. 

 4. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư:     

                   Đơn vị: Đồng  

 

 

Nội dung 

Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý 

Giá trị thực tế Giá trị 

quy đổi 

Giá trị thực tế Giá trị 

quy đổi 

Tổng số 67.578.161.000    

- Tài sản cố định 67.578.161.000    

- Tài sản ngắn hạn     

  

 5. Vật tư, thiết bị tồn đọng: Không. 



3 

 

 

 Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan: 

 1. Trách nhiệm của Chủ đầu tư:  

 * Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư công trình là: 

                                                                                                  Đơn vị: Đồng  

Nguồn vốn Số tiền Ghi chú 

                       Tổng số 67.578.161.000  

Ngân sách TW, ngân sách tỉnh và vốn 

huy động hợp pháp khác 
67.578.161.000 

 

 

* Tổng các khoản công nợ tính đến ngày 20/7/2020 là: 

 - Tổng nợ phải thu: 48.383.000 đồng; 

 + Lữ đoàn công binh 299- Quân đoàn 1 48.383.000 đồng. 

 - Tổng nợ phải trả:  14.626.544.000 đồng; 

 + TCT CP tư vấn xây dựng giao thông Thanh Hóa 131.054.000 đồng; 

 + Công ty CP tư vấn đầu tư Thống Nhất 1.053.014.000 đồng; 

 + Công ty CP xây dựng GTTL Tuấn Hùng 4.314.200.000 đồng; 

 + Công ty TNHH Hòa Bình 8.758.849.000 đồng; 

 + Công ty CP Việt Thanh  16.451.000 đồng; 

 + Công ty TNHH tư vấn đấu thầu Thanh Hóa 20.194.000 đồng; 

 + Công ty CP tư vấn đầu tư Thành An 152.521.000 đồng; 

 + Ban QLDA ĐTXD huyện Thạch Thành 180.261.000 đồng. 

Chi tiết các khoản công nợ theo số phải thu, phải trả của từng đơn vị tại 

Phụ lục kèm theo Báo cáo kết quả thẩm tra quyết toán của Sở Tài chính. Chủ đầu 

tư chịu trách nhiệm thanh lý các khoản công nợ theo số liệu phê duyệt.    

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản.   

Đơn vị: Đồng                                                                                                     

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản dài hạn/cố định Tài sản ngắn hạn 

UBND huyện Thạch Thành 67.578.161.000 - 

 3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan: Hạch toán theo chế 

độ hiện hành. 

 4. Các nghiệp vụ thanh toán khác (nếu có): Thanh toán theo chế độ hiện 

hành. 



4 

 

 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và 

Đầu tư, Giao thông vận tải; Giám đốc Kho Bạc nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND 

huyện Thạch Thành; Thủ trưởng các đơn vị liên quan có trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận 

- Như điều 4-QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 
- Lưu: VT, CN (H’37.227). 

KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

 

Mai Xuân Liêm 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-14T18:16:38+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-15T10:16:43+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-15T10:16:54+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-15T10:55:26+0700




